
 

Poučení o bezpečnosti a chování na školní exkurzi do Vídně 26. 11. 2024 
 

1. Sraz v 7:30 hod., odjezd 26. 11. 2024 v 8:00 hod. – parkoviště u Slovanského domu - Hynaisova 11, 

Olomouc (u letadla), příjezd na stejné místo v cca 20:00 – 21:30 hod. 

2. Dopředu informujte odpovědné pracovníky (učitele) o svém problematickém zdravotním stavu: alergie, 

zdravotní omezení, chronická či dlouhodobá onemocnění. 

3. V případě úrazu, nehody, nemoci … okamžitě ohlaste tuto skutečnost odpovědnému pracovníkovi. 

4. Nezapomeňte vzít s sebou léky, pokud nějaké užíváte pravidelně. 

5. Mějte u sebe vždy mobilní telefon (i s nabíječkou), jehož číslo jste poskytli škole jako kontaktní, abyste se 

mohli dovolat pomoci, kdybyste se ztratili. Zkontrolujte ještě před odjezdem platnost vašeho 

telefonního tarifu pro Vídeň, Rakousko. 

6. Při přesunech se pohybujte vždy se skupinou. Neopouštějte svou skupinu bez předchozí domluvy. 

7. Pokud se ztratíte, zůstaňte na místě, najděte si orientační bod a telefonicky se spojte s odpovědným 

učitelem či průvodcem. 

8. Hlídejte si své věci, zejména osobní doklady (pas, občanský průkaz, průkaz zdravotního pojištění, kartička 

cestovního pojištění (není v ceně), mobilní telefon, peněženku), chraňte je před ztrátou či krádeží. Nenoste 

veřejně drahé věci, které by lákaly 

případné zloděje. Drahé předměty, elektroniku, šperky nechte doma, náhrady škody nehradí škola, berete 

si je s sebou na vlastní nebezpečí. 

9. Při pohybu ve městě se vyhýbejte podezřelým a nebezpečným místům, respektujte pravidla slušného 

chování, neohrožujte zdraví a bezpečnost svou nebo svých spolužáků. Při exkurzi platí příslušná pravidla 

Školního řádu SOŠS, s.r.o. o vhodném chování žáků a vztahují se na ně sankce podle školního řádu 

v případě jeho porušení. Není povoleno konzumovat alkohol a omamné látky.    

10. Při cestě autobusem se držte své skupiny. Nastupujte či vystupujte dle pokynů vedoucího plynule a účelně 

bez zlomyslností, aby se všichni dostali na místo včas se svojí skupinou. 

11. Pokud se budete pohybovat po městě samostatně, nechoďte sami, ale nejméně ve dvojicích. Na smluvená 

místa setkání se přichází včas. K samostatnému pohybu přineste souhlas rodičů s tím, že si přejí, abyste 

se při rozchodu pohybovali bez dozoru učitele. 

12. Pokud špatně snášíte cestu autobusem, připravte si lék Kinedryl či Nokinal. 

13. V autobusu i během exkurze platí pro pohyb stejná pravidla jako při pobytu ve škole – neohrožovat 

ostatní ani sebe samotného divokými pohyby, nedotýkat se nebezpečných elektrických zařízení, opatrně 

manipulovat s okny, nepoškodit vybavení autobusu, případné škody hradí zákonní zástupci, v případě 

zletilosti samotný účastník zájezdu. 

14. Připravte si drobnější peníze na menší nákupy. 

15. Pokud si jídlo nebudete kupovat, vezměte si dostatek jídla. 

16. Počítejte vždy s nejhorším počasím, mějte připraveno odpovídající oblečení a obuv: pláštěnky do deště, 

čepice, rukavice, pevnou obuv. 
 

Podpis účastníka…………….……………….. 

 
 

Souhlasím s tím, aby můj syn/má dcera............................................................narozen/a...................... 

student/studentka ................... ročníku SOŠS  dostal/a dne 26.11.2024 na školní exkurzi do Vídně 

rozchod.  

V této době přebírám za své dítě plnou zodpovědnost. Jsem si vědom/a případných rizik. 

Pozn.: Váš syn/dcera byl/a náležitě poučen/a o chování a dodržování bezpečnostních pravidel na mimoškolní 

akci.   

V .................................dne....................................    .......................................................... 

 podpis zákonného zástupce 

 

 

 


